Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Coordenadoria dos Cursos da GraduaçãoCoordenadoria dos Cursos da Graduação

EDITAL Nº 04/2025 - COGRA/DIREN - PORTADOR DE DIPLOMA

A Coordenadoria dos Cursos de Graduação do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca - Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais, no âmbito do Edital n.º

04/2025 - Cogra/Cefet-RJ, de Portador de Diploma, publica o resultado preliminar das inscrições desta seleção.

Bacharelado em Física (Maracanã)Bacharelado em Física (Maracanã)

         Candidato         Candidato                   N° de Inscrição                  N° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

PABLO RAFAEL SARMENTO SILVAPABLO RAFAEL SARMENTO SILVA 0635320-20635320-2 -- CONFIRMADOCONFIRMADO
DEFERIDO - DOCUMENTOSDEFERIDO - DOCUMENTOS

ANEXADOSANEXADOS
ACEITO/ ENGENHARIA CIVILACEITO/ ENGENHARIA CIVIL

Bacharelado em Administração (Maracanã)Bacharelado em Administração (Maracanã)

  Candidato  Candidato N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

HELDER MACHADO RIBEIROHELDER MACHADO RIBEIRO 0635178-10635178-1 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/ENGENHARIA ELETRÔNICAACEITO/ENGENHARIA ELETRÔNICA

MAURÍCIO SILVANO DOS SANTOS FLORAMAURÍCIO SILVANO DOS SANTOS FLORA 0634623-10634623-1 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS NÃO ACEITO/PRODUÇÃO CULTURALNÃO ACEITO/PRODUÇÃO CULTURAL

SIDMAR JOSE CRUZ JUNIORSIDMAR JOSE CRUZ JUNIOR 0634752-60634752-6 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/ADMINISTRAÇÃOACEITO/ADMINISTRAÇÃO

MARIA LUIZA ARRUDA REZENDEMARIA LUIZA ARRUDA REZENDE 0634182-50634182-5 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/CIÊNCIAS SOCIAISACEITO/CIÊNCIAS SOCIAIS

ERICA DE OLIVEIRA RAINHOERICA DE OLIVEIRA RAINHO 0634212-10634212-1 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS NÃO ACEITO/FÁRMACIANÃO ACEITO/FÁRMACIA

VITORIA FRANCISCO DO ESPIRITO SANTOVITORIA FRANCISCO DO ESPIRITO SANTO 0634566-80634566-8 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS
NÃO ACEITO/CURSO SUPERIOR EMNÃO ACEITO/CURSO SUPERIOR EM

TECNOLOGIA EM ESTÉTICA ETECNOLOGIA EM ESTÉTICA E
COSMÉTICACOSMÉTICA

GLENDA TONE ASCHOFFGLENDA TONE ASCHOFF 0634191-40634191-4 DEFERIDODEFERIDO ISENTAISENTA DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS
NÃO ACEITO/ARQUITETURA ENÃO ACEITO/ARQUITETURA E

URBANISMOURBANISMO

MARIA LUÍZA DE FREITAS DE SOUZAMARIA LUÍZA DE FREITAS DE SOUZA 0634198-90634198-9 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/CIÊNCIAS SOCIAISACEITO/CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIA LUÍZA DE FREITAS DE SOUZAMARIA LUÍZA DE FREITAS DE SOUZA 0634198-90634198-9 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/CIÊNCIAS SOCIAISACEITO/CIÊNCIAS SOCIAIS

Bacharelado em Engenharia de Telecomunicações (Maracanã)Bacharelado em Engenharia de Telecomunicações (Maracanã)

 Candidato Candidato N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

RODRIGO DA FONSECA CARVALHORODRIGO DA FONSECA CARVALHO 0634221-00634221-0  - - CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/ ENGENHARIA DE PETRÓLEOACEITO/ ENGENHARIA DE PETRÓLEO

LUIZ ALBERTO DE CARVALHO FARIALUIZ ALBERTO DE CARVALHO FARIA 0634564-50634564-5  - - CONFIRMADOCONFIRMADO
DEFERIDO - DOCUMENTOSDEFERIDO - DOCUMENTOS

ANEXADOSANEXADOS
ACEITO/ENGENHARIA ELETRONICAACEITO/ENGENHARIA ELETRONICA

ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE JESUSANTONIO CARLOS RODRIGUES DE JESUS 0634204-90634204-9 DEFERIDODEFERIDO ISENTOISENTO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSNÃO ACEITO/ADMINISTRAÇÃO PÚBLICANÃO ACEITO/ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

RODRIGO DE FRANCA CUNHARODRIGO DE FRANCA CUNHA 0634214-40634214-4 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSACEITO/ENGENHARIA DE TRANSPORTESACEITO/ENGENHARIA DE TRANSPORTES

DANIEL DO SOUTO LOPESDANIEL DO SOUTO LOPES 0634179-40634179-4 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/ENGENHARIA ELÉTRICAACEITO/ENGENHARIA ELÉTRICA

Licenciatura em Física (Petrópolis)Licenciatura em Física (Petrópolis)

CANDIDATOCANDIDATO N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

JORGE GOMES DA SILVA JUNIORJORGE GOMES DA SILVA JUNIOR 0635515-80635515-8 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS NÃO ACEITO/ANÁLISE DE SISTEMASNÃO ACEITO/ANÁLISE DE SISTEMAS

Licenciatura em Matemática (Petrópolis)Licenciatura em Matemática (Petrópolis)

CANDIDATOCANDIDATO N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

BRUNO AZEVEDO DOS REIS SILVABRUNO AZEVEDO DOS REIS SILVA 0634217-30634217-3 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/LICENCIATURA EM FÍSICAACEITO/LICENCIATURA EM FÍSICA

MARCELO LIMA DE SOUZAMARCELO LIMA DE SOUZA 0635176-90635176-9 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS ACEITO/ENGENHARIA AGRÔNOMICAACEITO/ENGENHARIA AGRÔNOMICA

Bacharelado em Engenharia de Alimentos (Valença)Bacharelado em Engenharia de Alimentos (Valença)

CANDIDATOCANDIDATO N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

WESLEY LOPES DA SILVAWESLEY LOPES DA SILVA 0634213-80634213-8 DEFERIDODEFERIDO ISENTOISENTO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS  ACEITO/ADMINISTRAÇÃO ACEITO/ADMINISTRAÇÃO

ANTONIO DOUGLAS DE FREITAS DAMASCENOANTONIO DOUGLAS DE FREITAS DAMASCENO 0635295-80635295-8 -- CONFIRMADOCONFIRMADO DEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOSDEFERIDO - DOCUMENTOS ANEXADOS
ACEITO/CURSO SUPERIOR DEACEITO/CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM GESTÃO FINANCEIRATECNOLOGIA EM GESTÃO FINANCEIRA

Bacharelado em Administração (Valença)Bacharelado em Administração (Valença)

CANDIDATOCANDIDATO N° de InscriçãoN° de Inscrição PEDIDO DE ISENÇÃOPEDIDO DE ISENÇÃO BOLETO PAGOBOLETO PAGO DocumentosDocumentos PRÉ-REQUISITOPRÉ-REQUISITO

ACEITO/ CURSO SUPERIOR DEACEITO/ CURSO SUPERIOR DE